L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Fevereiro de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PMBE n° 001/2023

Processo nº 3922/2022
Código Cidades TCE/ES nº
2023.013E070001.02.0001

O Município de Boa Esperança/ES, através da
sua Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520,
8.666/93 e Leis Complementares, torna público
aos interessados que realizará o processo licitatório
abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada na
locação de equipamentos de som, palco e iluminação
com estrutura de pequeno porte, tendas e banheiros
químicos, mediante sistema de registo de preços,
para a realização de eventos culturais desenvolvidos
pela SECULT.
Data de abertura: 17/02/2023.
Credenciamento: até às 09h:00min
Abertura da Sessão: 09h:10min
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida na sede da Prefeitura
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso,
de segunda à quinta-feira das 08h:00 às 11h:30min
e das 13h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras
das 08h:30min às 12h:30min e através do telefone
27 3768 6531 ou site www.boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 03 de fevereiro de 2023.

ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1020135

Castelo

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26
da Lei Federal nº 8.666/93,a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, do processo nº 0665/2023,
com fundamento no Art. 25, III da Lei Federal
8.666/1993, para contratação da empresa TIAGO
DE OLIVEIRA DE ALMEIDA 13503163778, CNPJ:
32.968.965/0001-69 no valor de R$ 12.000,00
(doze mil reais), cujo objeto é a contratação de Show
Musical do grupo ArtSamba no dia 19 de fevereiro de
2023, que fara parte da programação do Carnaval de
Castelo de 2023.

Castelo, ES, 03 de fevereiro de 2023
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito Municipal de Castelo
Protocolo 1020476

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26
da Lei Federal nº 8.666/93,a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, do processo nº 0698/2023, com
fundamento no Art. 25, III da Lei Federal 8.666/1993,
para contratação da empresa ALEXANDRO DE
OLIVEIRA CAMPANHA 09075465793, CNPJ:
18.040.839/0001-19 no valor de R$ 15.000,00

(Quinze mil reais), cujo objeto é a contratação
de Show Musical do Alex Campanha no dia 18 de
fevereiro de 2023, que fara parte da programação
do Carnaval de Castelo de 2023.

Castelo, ES, 03 de fevereiro de 2023
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito Municipal de Castelo
Protocolo 1020483

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26
da Lei Federal nº 8.666/93,a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, do processo nº 0699/2023, com
fundamento no Art. 25, III da Lei Federal 8.666/1993,
para contratação da empresa V.T. SANTORIO
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ:
14.417.888/0001-77 no valor de R$ 12.000,00
(doze mil reais), cujo objeto é a contratação de Show
Musical do grupo Simplicidade do Samba no dia 21
de fevereiro de 2023, que fara parte da programação
do Carnaval de Castelo de 2023.

Castelo, ES, 03 de fevereiro de 2023
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito Municipal de Castelo
Protocolo 1020487

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO do CHAMAMENTO PÚBLICO
001/2023 oriundo do processo administrativo
17.163/2022.
Objeto: Credenciamento visando o cadastramento
de empresas para ARRENDAMENTO DE
SAIBREIRA(s) dentro da área do município de
Castelo - ES, devidamente licenciadas, para extração
de aproximadamente 6.000 m³ de saibro ao mês,
para utilização da Secretaria Municipal de Interior
e órgãos da Administração Pública do Município de
Castelo.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos
do procedimento licitatório, em consequência fica
convocada a empresa: JOÃO ANTONIO MAZOCO
ME no valor total de R$ 90.000,00 (noventa mil
reais)
Código de Identificação Cidades TCE/ES:
2023.018E0700001.17.0001

Castelo-ES, 03/02/2023
JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1020241

Conceição do Castelo

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO
Nº 0001/2022

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/TCE-ES:
2023.021E0700001.01.0004
O Município de Conceição do Castelo, ES, torna
público a quem possa interessar que realizará Leilão
Público nº 00001/2022, do tipo maior lance por
oferta, para a ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS,
OCIOSOS, ANTIECONÔMICOS E IRRECUPERÁVEIS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 5 de Fevereiro de 2023 às 21:08:56 Código de Autenticação: 6c8a0727

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003500380035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.